

اخبار ورزشی

آمریکا به سرمربی والیبال نشسته ایران ویزاندا

اوایل آوریل اسامی ۲۳ کاندیدای ورود به تالار مشاهیر فدراسیون جهانی والیبال اعلام شد که نام هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران، به عنوان اولین ایرانی از سوی فدراسیون جهانی والیبال در تالار مشاهیر فدراسیون جهانی اضافه شد. هر سال ۶ تن برای ورود به این تالار انتخاب می‌شوند. قرار است ۲۷ تا ۲۹ مهر اعضای جدید این تالار در آمریکا معرفی شوند. هادی رضایی قرار بود برای شرکت در این مراسم روز گذشته ۲۴ مهر عازم بوستون آمریکا شود که به دلیل صادر نشدن ویزایش امکان حضور در این مراسم را نخواهد یافت. /ایسنا

رضایی، سرمربی تیم فوتبال بانوان پرسپولیس شد

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس با برگزاری تست استعدادیابی زیر نظر سرمربی تیم، از امروز به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. شادی رضایی با عقد قرارداد به عنوان سرمربی تیم انتخاب و معرفی شد. وی که از مربیان جوان فوتبال بانوان کشورمان است با توجه به سال‌ها فعالیت به عنوان مربی، از تجربه بالا در این عرصه برخوردار است. شادی رضایی که مدرک A آسیا را در کارنامه دارد، سال گذشته در لیگ برتر سرمربیگری کرد و در فصل ۱۴۰۲-۰۱، با هدایت موفق تیم تیکا، آن تیم را به قهرمانی لیگ دسته یک بانوان رساند و به لیگ برتر صعود کرد. /فارس

پایان همکاری فرگوسن با منچستر یونایتد



مالکان منچستر یونایتد (INEOS) برنامه کاهش هزینه‌های این باشگاه را با پایان دادن به تعهد سالانه چند میلیون پوندی به سر الکس فرگوسن، موفق‌ترین سرمربی تاریخ‌شان، ادامه دادند. فرگوسن پس از کناره‌گیری از هدایت یونایتد در سال ۲۰۱۳، به عنوان سفیر جهانی باشگاه به کارش ادامه داد. به نوشته روزنامه اتلتیک، مالکان یونایتد تمام راه‌ها را برای کاهش هزینه‌ها در چند ماه اخیر امتحان کردند و تازه‌ترین اقدامشان قطع همکاری با سر الکس فرگوسن ۸۲ ساله بوده است که هنوز هم در بازی‌های یونایتد به طور منظم در ورزشگاه‌ها حضور دارد. سر جیم رتکلیف به فرگوسن گفت که باشگاه به دنبال کاهش هزینه‌هاست و دیگر نمی‌تواند به او پرداختی داشته باشد. منابع مختلف انگلیسی اعلام کردند که این موضوع به صورت دوستانه بیان شد و مورد موافقت فرگوسن قرار گرفت. /ایسنا

جوکوویچ همچنان قصد بازنشستگی ندارد



نواک جوکوویچ که در فینال مسترز ۱۰۰۰ امتیازی شانگهای مقابل جانیک سینر شکست خورده بود همچنان تاکید دارد که فصل آینده نیز تنیس را ادامه خواهد داد. این تنیسور صربستانی ۳۷ ساله دارنده ۲۴ عنوان قهرمانی گرنداسلم گفت که قصد ندارد دنباله‌رو رقیب خود یعنی رافائل نادال برای بازنشستگی باشد حتی اگر او یکی از بدترین فصل‌ها را از نظر نتایج پشت سر گذاشته است. ستاره تنیس جهان به خبرنگاران گفت: «نمی‌دانم آینده چه خواهد داشت، فقط سعی می‌کنم یک جوهرهایی با جریان حرکت کنم تا ببینم چه اساسی دارم اما همچنان قصد دارم در فصل آینده رقابت و بازی کنم.» جوکوویچ درباره اینکه نتوانست به صدمین قهرمانی خود دست یابد، اظهار داشت: «من در دوران حرفه‌ای خودم به مهم‌ترین اهدافم رسیده‌ام.» /فارس

محرومیت ۴ ماهه و جریمه نیم میلیاردی محمود فکری

محمود فکری، سرمربی تیم فوتبال مس شهر بابک، به دلیل اظهاراتش علیه یکی از مربیان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احضار و با دستور موقت محروم شده بود. او به گفته حسین عبداللهی، عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، پس از تشکیل شدن جلسه رسیدگی به تخلفش با رای کمیته انضباطی چهار ماه محروم و ۵۰۰ میلیون تومان جریمه شد. /ایسنا

حسن یزدانی راهی اردوی تیم ملی کشتی آزاد می‌شود

حسن یزدانی، چهره شاخص و عنوان دار کشتی جهان و المپیک، پس از جراحی چند ماه پیش کتفش در ایران، در فینال المپیک ۲۰۲۴ بار دیگر از ناحیه کتف دچار آسیب شدیدی شد و نتوانست به مدال طلای المپیک برسد. او پس از این اتفاق از سوی فدراسیون کشتی راهی فرانسه شد و در بیمارستانی در شهر نیس زیر نظر یکی از بهترین جراحان کتف جهان جراحی شد و در حال حاضر نیز مشغول فیزیوتراپی است و قصد دارد چند ماه دیگر برای بررسی وضعیت کتفش راهی فرانسه شود. در شرایطی که تیم ملی کشتی آزاد زیر نظر پژمان درستکار خود را آماده حضور در رقابت‌های جهانی اوزان غیر المپیک می‌کند، یزدانی پس از صحبت با سرمربی تیم ملی قصد دارد عازم اردو شود تا دیداری با سرمربی تیم ملی و کشتی‌گیران حاضر در اردو داشته باشد. /ایسنا



شلیک به قلب خاطرات تلخ

تیم ملی ایران موفق شد در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، قطر را ۴ بریک شکست دهد

پس از این گل تیم ملی شوک کوتاهی را تجربه کرد تا با گذشت زمان با فریادهای قلعه نویی به خود بیاید. در دقیقه ۴۲ بازی کار تیمی بازیکنان ایران به بهترین شکل جواب داد و پس از تعویض منطقه از میانه زمین به جناح چپ، مهدی قایدی دو بازیکن قطر را مشغول خود کرد و به عقب پاس داد تا ارسال امید نورافکن و ضربه سر تماشایی سردار آزمون به کنج دروازه برود و گل تساوی را به همراه داشته باشد. در آخرین لحظه‌های نیمه اول نیز کرنا کریم عقیق با ضربه سر بازیکن قطر باعث به لرزه درآمدن تیر دروازه تیم ملی ایران شد. این پایان کار در نیمه اول نبود تا محبی در آخرین ثانیه تیر دروازه قطر را بلرزاند اما با بدشانسی ایران باعث پیروزی در نیمه اول نشود.

تیم ملی نیمه دوم را هم هجومی آغاز کرد و خیلی هم زود موفق شد به گل دوم برسد. در دقیقه ۴۸ مسابقه، ارسال مهدی قایدی از جناح چپ زمین را لوکاس مندز به خوبی دفع کرد، اما در ادامه خروج عجیب و اشتباه مشعل برشم و برخورد او با مدافع تیمش که روی زمین افتاده بود، موجب شد تا توپ جلوی پای سردار آزمون بیفتد و گل دوم ایران به راحتی زده شود. دقیقه ۶۵، گل بعدی ایران به ثمر رسید؛ روی بازی‌سازی تیم ملی در میانه میدان، سردار آزمون فضا و موقعیت بسیاری خوبی برای گلزنی پیدا کرد و با پاسی که به محمد محبی داد، زمینه‌ساز گل سوم ایران شد و محبی موفق شد گل سوم ایران را به ثمر برساند. تیم ملی در دقیقه پایانی هم یک دیگر به ثبت رساند اما داور این گل‌ها را آفساید اعلام کرد تا در نهایت این بازی با نتیجه ۳ بر یک به سود ملی پوشان به پایان برسد.

سکوت جهان ورزش برای ورزشکاران شهید فلسطین و لبنان

ارزش جان ورزشکاران و زیرساخت‌های ورزشی فلسطین و لبنان کمتر از دیگر نقاط جهان است؟ در دنیایی که تحریم‌ها و تنبیه‌های بین‌المللی به سرعت برای برخی تخلفات ورزشی اعمال می‌شود، سکوت برابر جنایت‌هایی که زیرساخت‌های ورزشی و جان انسان‌ها را هدف قرار داده است، نوعی بی‌عدالتی آشکار به نظر می‌رسد. این سکوت چه پیامی برای جوانان و ورزشکارانی دارد که آرزوهایشان زیر آوارهای جنگ مدفون شده است؟ فیفا و سایر نهاد‌های ورزشی باید بیش از این به مسئولیت خود عمل کنند. ورزش فقط به معنای دویدن در میدان نیست؛ ورزش یک زبان جهانی برای صلح و عدالت است. حالا که این زبان با حملات بی‌رحمانه خفه شده است، وظیفه همه نهادهاست که سکوت خود را بشکنند و با تحریم، حمایت خود را از ارزش‌های انسانی و ورزش نشان دهند. باید یادآور شد که تاریخ، این جنایت‌ها را فراموش نخواهد کرد. خاطره ۴۵ شهید ورزشی و جوانانی که در جستجوی عدالت و امید بودند، همواره زنده خواهد ماند. ورزش، باید صدای آنها باشد و عدالت، در میدان‌های جهانی ورزش جاری شود. آیا فیفا و دیگر فدراسیون‌های ورزشی جهان، این پیام را خواهند شنید؟

ورزش نمادی از صلح و همبستگی میان ملت‌ها بوده و می‌تواند ورزشی مکانی برای نمایش روح انسانیت است، اما در دنیای امروز، این روحیه توسط جنگ‌های بی‌رحمانه به خاموشی گراییده. به نقل از فارس در پی حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان، بیش از ۴۵۰ ورزشکار، مربی و داور در رشته‌های مختلف ورزشی به شهادت رسیده‌اند. این جنایت‌ها تنها به جان‌های بی‌گناه محدود نشده، بلکه بیش از ۴۰ میلیون دلار خسارت به زیرساخت‌های ورزشی غزه و لبنان وارد شده است. باشگاه‌هایی که روزگاری محل امید و تلاش جوانان این مناطق بود، اکنون ویرانه‌هایی بیش نیستند. بیش از ۴۰ باشگاه ورزشی به طور کامل نابود شده‌اند. ۶ سالن و استادیوم بزرگ ورزشی که محل برگزاری خاطرات و پیروزی‌های بسیاری بودند، دیگر وجود ندارند. این فاجعه انسانی و ورزشی، چالش‌های بزرگ را در برابر وجدان جهانیان قرار می‌دهد. سکوت سازمان‌های جهانی ورزشی در قبال این اتفاقات تلخ، مانند زخمی عمیق بر پیکر ورزش و جوانان آسیب‌دیده غزه و لبنان است. به ویژه، فدراسیون‌های جهانی و فیفا، که مدعی حفظ اصول جوانمردی و عدالت در ورزش هستند، در قبال این فجایع سنگین، واکنشی ملموس و جدی نشان نداده‌اند. آیا

تمجید و صعود برای نابغه ۱۴ ساله

سایت چینی: بنیامین فرجی بسیار با استعداد و متمایز است

مسابقات پینگ‌پنگ قهرمانی آسیا در آستانه قزاقستان به پایان رسید. در مقایسه با دوره‌های قبلی می‌توان گفت این دوره از مسابقات لحظات هیجان‌انگیز و البته شگفتی‌سازی‌های بسیاری داشت. در این مسابقات بازیکنان چینی که از قدرت‌های اصلی پینگ‌پنگ جهان هستند، با چالش‌های زیادی مقابل بازیکنان دیگر از جمله بنیامین فرجی، پدیده ۱۴ ساله ایرانی، روبه‌رو شدند. یک سایت چینی علت این اتفاق را به گردن توپ‌های جدیدی انداخت که در مسابقات قزاقستان به کارگرفته شدند.

این سایت چینی نوشت: «در این مسابقات از توپ جدیدی استفاده شد که نوع این توپ روی عملکرد بازیکنان چینی از جمله شیدونگ لین، لیانگ، فنگ یژین، ژانگ یوژنگ و دیگر بازیکنان تاثیر گذاشت و منجر به لحظات سخت و ناراحت‌کننده‌ای برای آنها شد.»

نویسنده با اشاره به پیروزی بنیامین فرجی مقابل نفر اول رنکینگ جهان نوشت: «نوجوان ۱۴ ساله ایرانی در این مسابقات امیدوارکننده نشان داد و با نتیجه سه بر دو وانگ چوکین را شکست داد و مقابل لین شیدونگ با نتیجه دو بر سه شکست خورد. او مقابل بازیکنان درجه یک فوق‌العاده ظاهر شد. چارچوب فنی بنیامین بسیار متمایز است. او فورهند و دفاع بسیار خوبی دارد. در عین حال توانایی تغییر ریتم و ضد حمله را هم دارد. او به عنوان یک نوجوان ۱۴ ساله بسیار با استعداد است. سبک بازی او من را به یاد ژوآنجیا می‌اندازد. علاقمندانی که منتظر نمایش دیگری از بنیامین در آینده‌اند، مسابقات قهرمانی جوانان جهان در پایان نوامبر را تماشا کنند و ببینند بنیامین چه کارهای شگفت‌انگیز دیگری را نشان خواهد داد.»

همچنین فرجی پس از درخشش در این مسابقات با صعودی ۳۳ پله‌ای



بیشترین صعود را در بین ورزشکاران ایرانی داشت و در جایگاه ۱۷۷ دنیا قرار گرفت. نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان پس از حضور در بین ۱۶ بازیکن برتر آسیا و کسب سهمیه رقابت‌های قهرمانی جهان با ۳ پله صعود مکان ۴۸ دنیا را به خود اختصاص داد و نیما عالمیان با صعودی ۲ پله‌ای در مکان ۱۵۱ برترین پینگ‌پنگ بازان دنیا قرار گرفت. همچنین نوید شمس با دو پله سقوط در جایگاه ۱۸۳ و امیرحسین هدیایی با ۳۶ پله سقوط در مکان ۱۸۵ رنکینگ جهانی قرار گرفتند. در بخش دختران نیز، شیمای صفا با صعودی ۷۴ پله‌ای در جایگاه ۳۸۵ قرار گرفت، اما ندا شمسواری و مهشید اشتري هرکدام با دو پله تنزل در جایگاه‌های ۱۹۳ و ۲۶۶ قرار گرفتند.